Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Ивановская средняя

общеобразовательная школа»

П Р И К А З

от 4 октября 2023 года       №1-281

Об утверждении плана мероприятий

(«дорожная карта») по подготовке

к проведению государственной

итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и

среднего общего образования в 2024 году

На основании приказа управления по образованию Администрации

Рыльского района Курской области №1-257 от 25 сентября 2023 года, в целях

обеспечения подготовки и организованного проведения государственной

итоговой аттестации обучающихся МБОУ «Ивановская СОШ», освоивших

образовательные программы основного общего и среднего общего

образования (далее – ГИА), включая единый государственный экзамен (далее

– ЕГЭ) и основной государственный экзамен,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по подготовке к

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования в 2024 году,

(приложение 1)

2. Назначить ответственной за проведение ГИА в МБОУ «Ивановская

СОШ» зам. директора по УВР Косухину Е.С.

3. Учителю информатики Шевцову Е.Н. разместить утвержденный план

мероприятий («дорожная карта») на сайте образовательного учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу №1-281 от 4.10.2023г

План мероприятий («дорожная карта»)

 по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2024 году

№

п/п

Наименование контрольной точки. мероприятия Срок

исполнения

(дд.мм.гг.)

Вид кокумента Ответственный

исполнитель

(должность, ФИО)

Примечания

Государственная итоговая аттестация по образовательным программам среднего общего образования (ГИА – XI)

Модуль 1.

Анализ результатов проведения ГИА – 11 (за предыдущие 5 лет)

1. Проведение статистического анализа результатов

ГИА – 11 по всем предметам за предыдущие 5 лет

В течении

октября 2023

Аналитаческ

ая справка

Зам.директора

по УВР

Косухина Е.С.

2. Подготовка аналитической справки по результатам

проведенного статистического анализа (с

обязательным включением пунктов «Динамика

среднего тестового балла в муниципалетете по

предметам», «Динамика доли участников,

получивших средний балл ниже минимального»,

«Динамика доли участников, набравших от

минимального балла до 60 баллав», «Динамика доли

участников, набравших от 61 до 80 баллов»,

«Динамика доли участников, набравших от 81 до

100 баллов» по каждому предмету)

До

30.10.2023

Аналитаческ

ая справка

Зам.директора

по УВР

Косухина Е.С.

3. Проведение совещания при директоре с

руководителями ОО по результатам проведенного

анализа

октябрь Протокол

совещания

Директор

4. Проведение заседаний методических объединений

учителей-предметников по вопросам нормативно-

правовой базы регламентирующей проведение ГИА-

11

В течении

учебного

года

Протокол

совещания

Руководители

ОО,

руководители

МО, учителя-

предметники

Модуль 2.

Мероприятия по повышению качества образовательных результатов при проведении ГИА-11

1. Организация  и проведение подготовки

обучающихся 10-11 классов к ГИА-XI по учедным

предметам

В течении

учебного

года

Рабочие

программы

Учителя-

предметники

2. Выявление успешных практик подготовки к ГИА-11

в общеобразовательных организациях, направление

сведений в Областное государственное бюджетное

учреждение дополнительного профессионального

образования «Курский институт развития

образования».

Июль 2024 Аналитическ

ая справка

Зам.директора

по УВР

Косухина Е.С.

3. Выявление обучающихся «группы риска»,

составление плана работы

Октябрь-

ноябрь

Аналитическ

ая справка

Учителя-

предметники

Модуль 3.

1. Информирование обучающихся и их законных

представителей с порядком проведения ГИА-11

В течении

учебного

года

Журнал

(лист)ознако

мления

Зам.директора

по УВР

Косухина Е.С.

2. Обеспечение консультационной поддержки по

вопросу организации и проведения ГИА-11

(размещение материалов на сайте,проведение

круглых столов, семинаров).

В течении

учебного

года

Журнал

(лист)ознако

мления

Зам.директора

по УВР

Косухина Е.С.

3. Организация психологического сопровождения при

подготовке обучающихся к ГИА (семинары,

консультации, беседы, лектории).

В течении

учебного

года

Журнал

(лист)ознако

мления

Педагог-

психолог

4. Организация и проведение общешкольных

родительских собраний по вопросам подготовки и

участия в ГИА-11

В течении

учебного

года

Журнал

(лист)ознако

мления

Классные

руководители

Модуль 4.

Мероприятия по повышению качества образовательных результатов при проведении ГИА-9

1. Организация проведения подготовки обучающихся

8-9 классов к ГИА-9 по учебным предметам.

В течении

учебного

года

Рабочие

программы

Учителя-

предметники

2. Выявление успешных практик подготовки к ГИА-9 Июль 2024 Аналитическ

ая справка

Зам.директора

по УВР

Косухина Е.С.

Модуль 5.

Информационное сопровождение ГИА-9

1. Информирование обучающихся и их законных

представителей с порядком проведения ГИА-9

В течении

учебного

года

Журнал

(лист)ознако

мления

Зам.директора

по УВР

Косухина Е.С.

2. Обеспечение консультационной поддержки по

вопросу организации и проведения ГИА-9

(размещение материаловт на сайте, проведение

круглых столов, семинаров)

В течении

учебного

года

Журнал

(лист)ознако

мления

Зам.директора

по УВР

Косухина Е.С.

3. Организация психологического сопровождения при

подготовке обучающихся к ГИА (семинары,

консультации, беседы, лектории).

В течении

учебного

года

Журнал

(лист)ознако

мления

Педагог-

психолог

4. Организация и проведение общешкольных

родительских собраний по вопросам подготовки и

участия в ГИА-11

В течении

учебного

года

Журнал

(лист)ознако

мления

Классные

руководители